Eidem (iusticiario Capitinate). /1/ Iudex Benedictus de Manfridonia et Nicolaus de Tancredo de Fogia expensores operis portus Manfridoniae, iudex Felicius de Vestis et Iohannes de Philippo de Exculo expensores castri novi eiusdem terre, mag. Iordanus de Monte s. Angeli extallerius operis murorum circuitus, et Petrus de Calia et socii expensores vinearum nostrarum ipsius terre; item iudex Gadalaytus de^{a)} Pesquicio et Riccardus Felicis expensores navis curie nostre, quam in eadem terra fieri facimus, Iacobus de Tancredo de Fogia et comitus Abideus de Vestis expensores operum fortellicie castri Lucerie ex parte exteriori, et Andreas Cottafaba de Salpis expensor operum eiusdem fortellicie ex parte interiori maiestati nostre . . . supplicarunt, ut, cum propter egritudinem quondam Petri de Sumvilla . . . a certo retrohacto tempore citra habere nequiverunt pecuniam . . . oportunam, de exhibenda ipsis nostra serenitas provideret. nos autem . . . iterato . . . precipimus, quatinus . . . supradictis expensoribus . . . necessariam pecunie quantitatem . . . persolvas . . . /2/ ceterum cum ad supplicationem dicti mag. Iordani pridem eidem Petro de Sumvilla quoddam mandatum nostrum direxerimus speciale de dandis sibi . . . pro extalio dictorum murorum circuitus unc. 50 . . .: mandamus tibi, quod . . . illud . . . ad exhibicionem dictarum unc. 50 . . . exequaris. /3/ volumus insuper . . ., ut ordeum necessarium pro annona equitaturarum . . . dictis expensoribus ministrare procures . . . Dat. apud Urbemveterem XV. decembris X. ind.

^{a)} fehlt Reg.

406.

RA 1282 B n. 44 f. 28b. — Schulz IV 95 n. 257.

Orvieto 1281 Dezember 20.

Eidem (iusticiario Capitinate). Pridem Petro de Subvilla tuo in officio predecessori litteras nostras direximus continentie talis: (*es folgt n. 401*). verum quia predictus predecessor tuus . . . decessit . . . et propterea eadem nostre littere originales fuerunt ad nostram curiam remisse . . .: precipimus, quatinus . . . illud . . . per omnia exequi studeas . . . Dat. apud Urbemveterem die XXVI. decembris X. ind.

407.

I. RA 1282 B n. 44 f. 15b bis 16a. — Notiz: Schulz IV 97 n. 259.

Orvieto 1281 Dezember 20.

Andree Cottafabe de Salpis expensori operum murorum cortine turri et cisterne fortellicie castri Lucerie Sarracenorum. Pridem tibi scripsisse recolimus in hec verba: (*es folgt n. 402 II.*) verum quia predictus Petrus de Solvilla^{a)} prius in fata decessit, quam sibi assignare predicta coria potuisti^{b)} et propterea prescriptas nostras litteras ad nostram curiam remisisti . . .: placet nobis . . . quod predicta coria Iohanni de Vaubecurt iusticiario Capitinate . . . assignes . . . Dat. apud Urbemveterem die XXVI. decembris X. ind.

^{a)} so Reg. ^{b)} potuisset.

II. RA 1282 B n. 44 f. 16a. — Notiz: Schulz IV 97 n. 259.

Iacobo Tancredi de Fogia et iudici^{b)} Abideo de Vestis expensoribus operum taluti reduvie et pontis fortellicie castri Lucerie Sarracenorum. Gleicher Befehl. Inseriert ist n. 402 II. Dat. apud Urbemveterem die XXVI. decembris X. ind.

408.

RA 1282 B n. 44 f. 31a.

Napoli 1282 Februar 25.

Eidem (iusticiario Capitinate). Litteras et capitula tua . . . nostra recepit serenitas et . . . de te . . . mirari compellimur . . ., quod, cum per litteras commissionis tue^{c)} tibi . . . sit imunitum, quod in operibus nostris, que fiunt in Luceria et Manfridonia, operibus etiam teridarum 20, quas in Pesquicio et Vestis, et certa quan-

¹⁾ Siehe *Da Cange* s. v. *cagasuptus*.²⁾ So statt comito. Vgl. n. 401 § II und n. 402 II.³⁾ n. 403 II.

titate carrellorum et sagittarum fieri facienda . . . procederes . . . diligenter, nunc . . . maiestatem nostram super diversis negocia ipsa tangentibus inaniter consultasti . . . ad que tibi taliter duximus respondendum, quod . . . penam exinde contra te debitam nostro beneplacito reservamus, tibi . . . iniungentes, quatinus . . . in . . . omnibus nostris serviciis . . . sic efficaciter . . . procedere facias . . ., quod commissam hucusque desidiam per diligenciam redimas . . . Dat. Neapoli XXV. februarii X. ind.

409.

RA 1282 B n. 41 f. 34a. — Schutz IV 104 n. 271.

Neapel 1282 April 25.

Eidem (iusticiariorum Capitinate). [1] Licet per alias litteras nostras . . . tibi dudum nostra mandaverit celsitudo, quod cantones omnium turrium fortelicie nostre ex parte Lucerie, que iuxta ordinacionem nostram elevari debent, fieri faceres de lapidibus incisis, quia tamen per Andream Cottamfabam de Salpis et iudicem Petrum de Corneto¹⁾ expensores operum prediche fortelicie ex parte interiori nuper accepimus, quod cantones tufarum ipsarum turrium sunt meliores et magis^{a)} utiles pro ipsis turibus erigendis, quam cantones lapidum incisorum, pro eo quod ipsi asserunt, super tabulamentum ipsarum turrium fore frabicatas cantones tuforum, et super cantones tuforum non debent superponi cantones lapidum incisorum: . . . precipimus, quatinus certificatus per litteras mag. Petri de Angicurt provisoris operum predictorum, si cantones tuforum sunt meliores ad elevationem turium predictarum, quam cantones lapidum incisorum . . ., predictas tures de cantonibus tuforum erigi facias . . . [2] preterea, quia celsitudo nostra provisit, quod in operibus interioribus dicte fortelicie inter magistros et manipulos Saraceni non nisi 6 tantum debeant deputari: mandamus tibi, quatinus de manipulis Cristianis et magistris . . . debeas eisdem expensoribus providere . . .; quorum cuilibet manipulorum ipsorum per diem . . . gr. aur. 7 per expensores predictos . . . debeas exhibere . . . [3] quia expensores ipsi asserunt nobis, quod non habent scapatores lapidum et tuforum neque magistros sientes^{b)} facere matuncellos sufficienes . . .: mandamus tibi, quatinus predictos magistros . . . studeas . . . ad predicta opera destinare . . . [4] mandamus insuper tibi, ut omnia coria animalium mortuorum . . . ab eis recipias. . . . [5] volumus etiam, ut predicta opera nostra sepe sepius visites . . . Dat. Neapoli, mense aprelis, XXV. eiusdem, X. ind.

^{a)} fehlt Reg.^{b)} so Reg.

410.

RA 1282 B n. 44 f. 4b.

Neapel 1282 Mai 16.

Baldeto de Quesneto castellano castri Lucherie Sarracenorum. . . . precipimus, quatinus presente Rustayno de Tarascono provisore castrorum nostrorum Capitinate et Basilicate necnon Petro de Bernoto milite capitaneo fortelicie et Ricardo gayto Sarraceno de eadem terra Lucherie . . . cameram sive turrim sigillatam, in qua sunt arma curie nostre, intus in eodem castro facias aperiri et^{a)} inspectare una cum eis arma ipsa, in quo statu sunt et qualiter conservantur, de quibus, si expediens fuerit et necessitas imineret, tam pro munitione dicte forterie eidem capitaneo ad requisitionem suam quam pro munitione dicti castri cuilibet servientum ad ipsius castri custodiam statutorum^{b)} quantitatem necessariam distribuas et assignes, iniungens ex parte nostra singulis dictorum capitanei et servientum, quod arma ipsa, que eis pro parte nostre curie assignaveris, forbiant et custodian diligenter, sic quod in ipsorum custodia non contingat in nostrum preiudicium devastari . . . Dat. Neapoli, mense madii, XVI. eiusdem, X. ind.

^{a)} fehlt Reg.^{b)} im Reg. fehlt custodiam; an Stelle des statutorum steht dort stotorum.

411.

RA 1284 B n. 48 f. 70a. RA 1284 C n. 49 f. 280b.

Nicotera 1283 Oktober 24.

Abideo de Vestis et Iacobo Tancredi de Fogia expensoribus operis taluti fossati et pileriorum poncium fortelicie castri Lucerie Sarracenorum.²⁾ Receptis . . . litteris vestris . . ., duximus respondendum: super animalibus scilicet dudum in predicto opere deputatis, que sub vestra inutiliter scribitis habere custodia, eo quod in eodem opere non laboratur ad presens . . .: placet nobis . . ., quod . . . bubalos et boves Corrado Tancredi de Fogia magistro massario Capitinate et equitaturas Nicolao comminstabulo Precine et Huguetto de Palafredis magistris marestallarum Apulie et Calabrie . . . assignetis . . . coria vero . . . mortuorum . . . domino Berardo de s. Georgio iusticiariorum Capitinate . . . assignare curetis . . . per eum . . . vendenda³⁾. . . . Dat. Nicotere die XXIII. octubris XII. ind.

¹⁾ Im Reg. steht Sorento. Dies ist wohl nur ein Irrtum der Kanzlei. Vgl. n. 413 I und III.

²⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar.

³⁾ n. 412.

412.

Nicastro 1283 Oktober 28.

RA 1284 B n. 48 f. 71b. Getilgt mit dem Vermerk: cassate, quia posite sunt hic errore. et posite sunt in registro iusticiarii Capitinate.

Iusticiario Capitinate.¹⁾ Schreiben gemäß n. 411. Dat. Neocastri die XXVIII. octubris XII. ind.

413.

Neapel 1283 Dezember 11.

I. RA 1283 A n. 45 f. 180b.

Conrado Tancredi de Fogia magistro massario Capitinate.²⁾ Cum ad consultacionem Andree Cottafabe de Salpis et iudicis Petri de Corneto expensorum operum murorum turrium et cisterne fortellicie regii castri Lucerie ex parte interiori . . . rescribamus eisdem³⁾, ut omnes boves residuos apud eos de bubus olim ad ipsorum operum servicia deputatis tibi . . . debeant assignare, cum in operibus ipsis non laboratur ad presens: . . . mandamus, quatinus . . . boves ipsos . . . recipere . . . debeas . . . Dat. Neapoli die XI. decembris XII. ind.

II. RA 1284 B n. 48 f. 44a.

Nicolao de Precina et Huguetto de Palafredis magistris regiarum marestellarum Apulie et Calabrie.⁴⁾ Cum ad consultacionem . . . expensorum operum fortellicie regii castri Lucerie ex parte interiori . . . rescribamus eisdem⁵⁾, ut equitaturas residuas . . . vobis . . . debeant assignare . . . mandamus, quatinus . . . ipsas . . . recipere . . . debeatis . . . Dat. Neapoli die XI. decembris XII. ind.

III. RA 1284 B n. 48 f. 44a. RA 1284 C n. 49 f. 297a.

Andree Cottafabe de Salpis et iudici Petro de Corneto.⁶⁾ Mitteilung gemäß n. I und II. super eo insuper, quod scripsistis, penes vos habere quedam coria animalium . . . mortuorum de animalibus olim in servicis dictorum operum deputatis . . . volumus, ut . . . ipsa . . . iusticiario Capitinate⁷⁾ assignare curetis . . . Dat. Neapoli die XI. decembris XII. ind.

IV. RA 1284 C n. 49 f. 26a.

Eidem (iusticiario Capitinate).⁸⁾ Schreiben gemäß n. III. Dat. Neapoli die XI. decembris XII. ind.

414.

Neapel 1283 Dezember 10.

RA 1284 C n. 49 f. 10b bis 11a.

Iusticiario Terre Bari.⁹⁾ (de citandis officialibus)¹⁰⁾. nomina autem . . . sunt hec: . . . Thomasius de Caloiohanne de Baro, Bisancius de Rustico de Trano de officio expensorum operis castri Bari et Lucerie Sarracenorum . . . Dat. ut supra (Neapoli die XVI. decembris XII. ind.). terminus . . . est per totum XV. . . ianuarii.

415.

RA 1284 B n. 48 f. 90b.

Trani 1284 Februar 10.

Episcopo Caputaquensi et Petro Bodino magne regie curie magistris rationalibus.¹¹⁾ Licet . . . iusticiarius Capitinate . . . iudicem Felicium de Vestis et heredes quondam Elmasii comestabuli Fogie expensores operis castri Manfridonie, Iacobum Tancredi de Fogia et comitum Abideum de Vestis expensores operis taluti fortellicie castri Lucerie Sarracenorum . . . citaverit, quod in certo termino . . . coram vobis . . . per procuratorem sufficienter instructum comparere deberent ad ponendum . . . rationem et satisfaciendum de toto eo, in quo debitores curie apparerent, quia tamen idem expensores . . . presentes exposuerunt, quod infra eundem terminum raciones suas dictorum officiorum, in quibus difficultas magna requiritur, componi facere et . . . destinare non possunt . . . terminum ipsum eis usque per totum XV. . . maren duximus prorogandum . . . Dat. Trani die X. februarii XII. ind.

416.

Neapel 1284 April 18

RA 1284 C n. 49 f. 113b.

Iusticiario Capitinate.¹²⁾ Noveritis, quod Guidoctus de Laurento civis Esculi . . . citatus per vos . . . de comparendo coram magistris rationalibus . . . ad ponendum de officio expensorie operis castri Lucerie

¹⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar. ²⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar. ³⁾ n. III. ⁴⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar. ⁵⁾ n. III. ⁶⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar. ⁷⁾ n. IV. ⁸⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar. ⁹⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar. ¹⁰⁾ So steht im Rg. am Rande. ¹¹⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar. ¹²⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar.

Sarracenorum, quod exercuisse dicebatur, finalem . . . rationem . . . comparuit . . . coram eisdem . . . et . . . prestitit iuramentum, quod absque licencia . . . de curia non recedat. ideoque devocioni vestre manda-
mus, quatinus contra predictum Guidoctum occasione predicta nullatenus procedatis . . . Data Neapoli
die XVIII. aprelis XII. ind.

417.

RA 1284 C n. 49 f. 144b.

Neapel 1284 April 19.

Eidem iusticiario (Capitinate).¹⁾ Noveritis, quod Iohannes Spina de Corneto, citatus per vos . . . ad mandatum magistrorum rationalium . . . de comparendo coram eis . . . pro ponenda racione de officio expensorie quorundam operum castri Lucerie Sarracenorum, . . . comparuit . . . set quia Nicolaus Grassus, quem dicit fuisse soccum suum in ipso officio, citatus non fuerit, pro eo quod nomen eius ignorabatur, set citatur^{a)} ad presens . . . per totum XV. . . . madii . . . idem ecciam terminus prefixus est ad hoc predicto Io-
hanni . . . Dat. Neapoli die XIX. aprelis XII. in

a) citari.

418.

RA 1284 C n. 49 f. 144a.

Neapel 1284 April 21.

Eidem iusticiario (Capitinate).²⁾ Noverit devocio vestra, quod Iacobus Tancredi de Fogia et comitus Abideus de Vestis expensores operum fortellicie castri Lucerie Sarracenorum citati per vos . . . ad litteras magistrorum rationalium . . . de comparendo . . . coram eis . . . ad ponendum de eodem expensorio officio . . . rationem . . . comparuerunt (usw. wie n. 416). Dat. Neapoli die XXI. aprelis XII. ind.

419.

RA 1284 C n. 49 f. 147a.

Neapel 1284 Mai 5.

Eidem (iusticiario Capitinate).³⁾ Noverit devocio vestra, quod Angelus de Vicencio⁴⁾ et notarius Iohannes de Thomasio expensores olim quorundam operum castri Lucerie Sarracenorum citati per vos . . . coram . . . magistris rationalibus se . . . presentarunt (usw. wie n. 416). Dat. Neapoli die V. madii XII. ind.